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GODE TILBUD

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648
Store Torvegade 96 - 3700 Rønne - Tlf. 5691 0370 

info@fiskegrej.dk  •  www.fiskegrej.dk

319,-

 NU
1749,-

 NU
799,-

Savage gear 
Heatlite, foret, 
åndbart og 
vandtæt, perfekt 
til en kold dag 
på vandet.
Jakke Før 1099,-  
Buks   Før   999,-

Priser fra
  17,- NU

799,-

Geoff Anderson vintertilbehør 
i høj kvalitet. Frit valg mellem 
alle modeller. 
Før op til 299,-  

 NU
899,-

Westin Original Perch 
Shadtail, nyhed I 3 
størrelser. 7-12 cm.

Shimano Vanford, velfunge-
rende hjul i alle størrelser.
Før op til 2299,- 

Savagegear 
Dropshot 
stang i 7’4 
og 7’8.
Før 1199,-

i høj kvalitet. Frit valg mellem 
alle modeller. 
Før op til 299,-  NU 

1 stk

149,-
2 stk

250,-
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Sæsonen går på hæld
Du sidder nu med årets sidste udgave at Lystfiskeri-
Tidende. Til næste år tager vi hul på den 136. årgang. 
Det er ikke meget der består i så lang tid nu om dage, 
men Lystfiskeri-Tidende er et af  flere klenodier i LF, der 
både viderefører vores historie og samtidig er fulgt med 
tiden. Vi trykker i dag digitalt og i farver naturligvis – det 
drømte de nok ikke om dengang i 1889 da 1. nummer 
blev trykt af  bogtrykker Lydiche.

Vi er de nuværende LF’ere og vi gør ligesom for-
gængerne, nemlig dyrker søfiskeri med stor passion. Vel 
er grej, både og metoder udviklet gennem tiden, men 
spændingen og fascinationen ved at fiske er helt den 
samme. Vi håber, at du har oplevet dette i årets løb, for 
det er jo det, det hele handler om. Et medlemskab af  
LF giver mange muligheder for at dyrke søfiskeri. Der 
er plads til alle, uanset hvordan og hvor ofte man fisker, 
når blot der samtidigt udvises kammeratlige hensyn til 
andre LF’ere. Sådan har det altid været og sådan er det 
fortsat i LF. Bestyrelsen glæder sig over at der i vores 
store forening er god stemning blandt og imellem med-
lemmerne, samt tilfredshed med foreningens faciliteter. 
Det er i hvert fald de tilbagemeldinger vi modtager, 

og det er et succeskriterie 
at materiellet fungerer så 
medlemmerne kan komme 
på deres planlagte fisketur. 
Det er i sidste ende dét be-
styrelsen arbejder for.

Hvis du har appetit på 
flere fisketure i år, så er der 
i november åbent som sædvanligt på stationerne indtil 
bådene tages op og der gøres vinterklar. Herefter er et 
mindre antal både i vandet til brug gennem vinteren, se 
hvilke andetsteds i dette nummer. Hvis du har lyst til at 
hjælpe andre brave med vinterklargøring ude på statio-
nerne, så kontakt den lokale inspektør eller hold øje med 
opslag på hjemmesiden og Facebook. 

Er du godt på vej i vinterhi hvad angår fiskeriet, så 
er der mulighed for at være sammen med andre LF’ere 
til vores traditionsrige andespil onsdag d. 8. november. 
Der er er mange flotte præmier, men som altid ingen 
garanti for ”fangst”. 

Vi håber at du har haft en god sæson i LF.
Bo Guldager
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Aborrekalas den sidste dag i september
Tekst og Fotos: Per Ekstrøm

Traditioner er gode. De skaber identifikation. Og er 
der noget vi i Lystfiskeriforeningen er gode til, så er 
det både at fastholde traditioner og ikke mindst skabe 
identifikation. 

En årlig tradition er den såkaldte ”befiskning”, 
hvor bestyrelsen sammen med flere medlemmer, alle 
med tillidshverv i foreningen, mødes til en fisketur på 
Esrum Sø. Her fastholdes den ånd, der skal til for at få 
en forening af  LF´s størrelse til at fungere i en større 
sammenhæng. For selvfølgelig kender de fleste hinan-
den, men der er som regel et par nytilkomne i kredsen, 
og her er så muligheden for at få sat ansigt på nogle 
af  de ”brave”, man måske kendte af  navn, men ikke 
har et nærmere personligt kendskab til. Så er en ”bid 
brød”, en øl og en dram i sammenhæng med en god 
fisketur en glimrende lejlighed til at få udbygget nogle 
gode bekendtskaber.

Årets ”befiskning” var planlagt til d. 30. september. 
Rent vejrmæssigt meget godt, men vindmæssigt lidt at 
en fejl. Nuvel – planlægning i vejrustadige Danmark 

er en svær ting, men vejrmæssige udfordringer er jo til 
for at løses, og da vinden kom susende ind fra vest, er 
strækningen langt Gribskov jo både behagelig og køn 
på en nogenlunde lun efterårsdag. 

Fordeling af  deltagerne var 3 fiskere i hver båd. 
Den store nr. 43 kunne rumme 4, så de kom hinan-
den ved. Jeg kom i båd med Per B. og dette Tidendes 
redaktør, Signe Boes. Onde tunger ville nok sige, at 
Signe var havnet midt mellem de 2 gamle sure mænd 
på balkonen i det legendariske Muppet Show, Statler 
og Waldorf, men Signe er overbærende og kender de 
2 ”gamle gnavne mænd” ret indgående. Faktisk er vi 
begge mægtig rare, men lyder åbenbart gnavne. Så det 
var godt Signe var med til at holde os i ørerne. Så be-
gyndte fiskeriet.

Garmin loddet startede straks med at tegne de 
smukkeste kunstværker i flotte farver. Det var store 
stimer af  aborrer, hvilke der var mange af, men det var 
ikke de voldsomt store af  slagsen. Sultne må de dog 
have været, for de huggede livligt. Pirken og ophæn-

”Vi er alle i samme båd!”. De sang mærkværdigvis ikke ovre i båd nr. 43. Måske fordi de kun havde medbragt fiskestangen 
og ikke rumsterstangen.
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Aborrekalas den sidste dag i september
Tekst og Fotos: Per Ekstrøm

gerfluen var de vilde med, mens drop shot fiskeriet var 
mere udfordret. Man kunne godt mærke de små ”hap-
sede” i gummidyret, men kroget blev de ikke. Enkelte 
af  de deltagende både havde i første omgang søgt over 
til søens østlige del, men det blev hurtigt en broget 
forestilling med vindkast på op til 10 meter pr. sekund, 
så de forelagde også residensen over langs Gribskov. 
Samtidig ramte vores båd et spot, hvor aborrerne var 
noget større og pludselig steg stemningen adskillige 
grader. Særligt Signe havde et fantastisk fiskeri. En 
”hemmelig” pirk af  ubestemmelig herkomst kom-
bineret med en eller anden fræk sort slambert af  en 
ophængerflue synes helt uimodståelige for dybets stri-
bede banditter. Signe lempede den ene flotte aborre 
ind i båden efter den anden, som om hun ville have 
sagt: ”Se nu her drenge!” Per B. ville ikke stå tilbage 
og nappede på agn en flot aborre på 1,70 kg, som blev 
dagens største i vores båd. Slut på dagen ville Signe 
lige vise at fluen også kunne fange andet end aborrer, 
og landede med største selvfølgelighed en stor skalle 

Ib Guldager med dagens største aborre på 1,75 kg. 
Foto: Jimmi Søndergaard Petersen.

Signe Boes med en af de mange flotte aborrer, som hun 
elegant halede op. 
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med en størrelse som enhver geddefisker omgående 
ville have benyttet som agn. Skallen var heldig. Den 
kom tilbage i søen.

I de andre både var der også gang i fiskeriet med 
flere flotte aborrer til følge. Ib Guldager, inspektøren 
på vores Esrum Station, viste lige hvordan og nappede 
en aborre på 1,75 kg. Det blev turens største aborre. 
Slut på formiddagen og ved middagstid begyndte vin-
den at tage til, så vi søgte langsomt ind mod Sørup, 
hvor turen blev afsluttet i ”Hyttefadet” med nogle 
stykker smørrebrød inden turen gik hjemover med 
lungerne fyldt op af  Esrum Sø´s friske luft. Et af  de 
mange paradiser som vi har i LF.

Per E. dyrker  
”afslappet  
fiskeri”.  
Foto: Signe Boes

En ”heldig” 
skalle. Den blev 
nemlig sat ud 
igen.

Per B. med 
dagens største i 

vores båd. 
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Åleudsætningen 2023
Tekst og Fotos: Steen Lyngsø

Igen i år var Lystfiskeriforeningen med til at støtte åle-
bestanden i vores fiskevande, idet vi udsatte ål i flere af  
vores søer. På en dejlig sommerdag ankom Mogens fra 
Lyksvad fiskefarm, med traileren fuld af  små ål.

Vi mødtes som sædvanligt ved bredden af  Søn-
dersø, hvor Benjamin fik ålene til søen ned i båden, og 
Mette og jeg fik de øvrige læsset på bilen til udsætning 
i Bagsværd-, Lyngby- og Gentofte Sø.

I år var vi blevet begunstiget med ekstra mange ål, 
så vi fik hele 50.000 stk. til de fire søer.

Det skal tilføjes at vi også fik 10.000 stk. til 
Gyrstinge Sø, men denne udsætning tog vores venner 

fra Ringsted Sportsfiskerforening sig af, et stort tak til 
dem for dette.

De små ålebørn blev forsigtigt sat ud i bevoksnin-
gen langs søernes bredder, så nu kan vi bare ønske dem 
et godt og langt liv i vores søer, og måske på gensyn 
som et dejligt måltid på stegepanden eller i rygeovnen.

Vi håber selvfølgelig også at der med tiden, er nog-
le som finder ud til havet, og kan vandre den lange vej 
til Sargassohavet for at deltage i gydningen på de store 
dybder.

Foto: Benjamin Møller

Foto: Benjamin Møller
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Aborrekonkurrencen der gik i ”fisk”
Fotos: Tidendes Udsendte

”Ylva”, hvor aborrerne tilsyneladende stod og hyggede 
sig i noget der kunne minde om en større skallefesti-
val. I overfladen sås jævnligt krusninger, men det var 
åbenbart kun stimer af  småskaller, som havde en eller 
anden form for fest. Af  og til røg der dog en aborre 
på krogen, men langsomt opløstes flokken af  ihærdige 
fiskere, så bådene blev mere jævnt fordelt over hele 
søen. Der blev pirket, jigget og fisket med agn. Ja! Næ-
sten alle tænkelige former for aborrefiskeri blev udøvet 
i større eller mindre grad for at lokke de ”sortstribede 
banditter” til hug. De fælles anstrengelser gav til sidst 
resultat. For første gang i flere år var der nemlig flere 
aborrer til indvejning, end der var præmier. Ikke kolos-
sale kæmpe fisk, men aborrer af  en rimelig størrelse, 
og der skulle fortages en præcis vejning. Per B. måtte 
derfor have præcisionsbismeren på arbejde, for der var 
virkelig tale om ”close race” mellem nogle af  fangster-
ne. Vi var nede og tale om en enkelte kvint, som er en 
gammel dansk måleenhed, svarende til en hundrededel 
pund. Nuvel! Når atletikudøverne løber 100-meter løb 
ved OL, taler man også om hundrededele af  sekunder, 
og vi ville selvfølgelig ikke stå tilbage i hundrededele af  
pund. I enkelte tilfælde skulle der målfoto til.

For at begynde med nogle enkeltstående episoder så:
– forsøgte inspektøren at sejle uden påhængsmotoren 

var fastspændt... 
– rystede ”Jørgen Jyde” varme fiduser ud af  ærmet 

til Mads, der til egen store overraskelse til sidst fan-
gede en aborre... 

– testede ”Lille Ole” Archimedes lov ved at sænke sin 
krop ned i Furesøen...

– fangede Per B. en gedde der slet ikke vidste, det var 
en aborrekonkurrence... 

Jeg kunne fortsætte i det uendelige, for der sker som 
regel noget, når stationerne Tyvekrogen og Sneglehu-
set afholder deres årlige traditionsrige aborrekonkur-
rence 2. lørdag i september.

Det gjorde der også i år, hvor vi var begunstiget 
af  usædvanligt smukt efterårsvejr, der blev registreret 
som en metrologisk sommerdag. Sådan er verden og 
vejret forunderlig for tiden.

Efter den traditionelle ”morgenandagt”, hvor in-
spektøren, Lars Francker, messede de få men simple 
klare regler, forsvandt bådene via kanalen ud på Fu-
resøen, hvor de fordelte sig. Det vil sige, hovedpar-
ten foretrak i første omgang at søge fiskelykken ved 

Per B. med vinderaborren på 580 gram.
René Odér løb med 2. pladsen. Her med 2 aborrer på henholdsvis 450 
og 430 gram.
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Jens Grube havde draget omsorg for et dejligt og 
ikke mindst imponerende præmiebord. Fairpoint/Tor-
ben Christensen havde sponsoreret præmierne, og der 
var gode sager til de tre præmietagere. Per B. vandt 
med en aborre på 580 gram, nr. 2. blev Rene Odér med 
en aborre på 450 gram, mens Mads Runemalm blev nr. 
3 med en aborre på 330 gram. Egentlig var Jens Grube 
blevet nr. 3, men som præmieansvarlig overlod han ge-
nerøst 3. præmien til Mads, da han så hvor glad Mads 
var blevet for sin aborre. En gestus helt i Jonas Vin-
gegaards ånd. En handling vi fremover bør benævne 
som en ”Vingegaard”. Selv endte jeg længere nede på 
resultattavlen, men alle var mig nådig, og der faldt in-
gen knoppede bemærkninger, selvom det er normalen 
blandt rigtige venner.

Efter præmieoverrækkelsen var der gløder i grillen, 
hvor bøffer, pølser og andet guf  fik de rigtige kulører 
over kullenes gløder. Der var kulører lige fra lettere 
blegt til noget, som lige var hevet op fra en walisisk 
kulmine. Der var indkøbt kartoffelsalat og flutés som 
også gled behændigt ned i de slunkne maver ovenpå 
de store anstrengelser ude på søen. Egentlig burde jeg 
ikke nævne det, men gør det alligevel. Det var og er 

Gedden som ikke havde læst i reglerne, 
der var tale om en aborrekonkurrence. 
Den fik friheden efter fotograferingen 
med besked om ikke at vende tilbage 
før Furesøkonkurrencen om mange år 
ud i fremtiden. Gerne med adskillige 
flere kilo på sidebenene.

”ruculafrit område”. Så der er absolut ingen grund til 
at frygte spisningen efter næste års konkurrence. Ru-
cola indeholder nemlig nitrat, som kan ophobe sig i 
organismen, og der jo ingen grund til at løbe en unødig 
helbredsmæssig risiko ved at indtage den slags. Kani-
nerne skal jo trods alt også have noget at leve af, og 
deres maver tåler bedre den type føde.

Til dessert havde Mads´s søde kæreste Camilla 
fremtryllet en usædvanlig lækker æblekage. Rendyrket 
guf  for kendere af  gode gammeldags ”ævlekager”. Tu-
sind tak til Camilla for indsatsen med ”trylleriet”. Den 
smagte bare så godt.

Desværre modtog vi to sygemeldinger fra gode 
brave medlemmer, som måtte holde sengen i det hjem-
lige infirmeri. Inspektøren nævnte diagnoserne, og det 
lød til, de var i stand til at deltage ved næste års konkur-
rence. Så det ser vi frem til. Desværre gik de glip af  en 
herlig dag i godt selskab. Sluttelig en stor tak til Lars 
Francker og Jens Grube for indsatsen. Gennemført i 
rigtig LF-ånd.

Tidendes Udsendte i Tyvekrogen  
på en sommerdag i efteråret

De tre som løb med præmierne. Mads var rigtig glad for sin præmie, og bør 
nok takke Jyde for alle de gode fiduser, han generøst rystede ud af ærmet.
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LF Præmiefisk pr. 5. oktober 2023

Aborrer:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:

26.09. Ulf  Hansen 1,91 Esrum Sø Jig
14.09. Per Mikkelsen 1,88 Esrum Sø Agn
21.08. Per Mikkelsen 1,75 Esrum Sø Agn
30.09. Ib Guldager 1,75 Esrum Sø Agn
30.09. Per B. Larsen 1,70 Esrum Sø Agn
24.06. Niels Buch Jørgensen 1,61 Furesøen Jig
27.08. Klaus Vestergaard 1,33 Esrum Sø Jig

Gedder:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:

21.05. Jeppe Rølmer 10,80 Søndersø Wobler
07.09. Torben Christensen 10,40 Esrum Sø Jig
27.05. Cato Jürgensen 9,20 Furesøen Agn
20.05. Kristoffer Dalhoff  8,75 Søndersø Agn
07.09. Jan Kristoffersen 7,06 Furesøen Agn

Sandarter:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:

15.02. Mikkel Weischelfeldt 5,25 Bagsværd Sø Jig
10.06. Brian Jensen 5,10 Furesøen Jig

Søørreder:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:

24.05.  Ulrik Hansen 3,35 Tissø Jig

Per Mikkelsen har fanget endnu en af de kapitale aborrer. Denne gang 
en fin fisk på 1880 g og 50,5 cm. Den åd en levende agnfisk 5 meter 
nede i vandet og svømmer stadig rundt i Esrum Sø og tager på i vægt.  
Foto: Torben Christensen 14.09.2023
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Esrum Sø kam mere end store aborrer. Torben Christensen har på 
jig landet denne fine geddemadamme på 10,40 kg og 113 cm. 
Foto: Andreas Holm Nielsen 07.09.2023

Må vi låne dig et øjeblik?

Frivillige hænder søges!
Lystfiskeriforeningen bygger på et stærkt funda-
ment af  frivillige kræfter. Ved alle vores stationer 
har vi en dedikeret gruppe medlemmer, som bræn-
der for at holde vores faciliteter i tip-top stand. Nu 
og da opstår der dog opgaver, som kræver lidt flere 
hænder eller specialviden.

Bestyrelsen vil derfor oprette et ”kompetence-
kartotek”, hvor vi håber at samle et hold af  frivil-
lige medlemmer, som vil rykke ud, når og hvis der 
opstår behov for hjælp, der ikke bare er dagligdags 
opgaver, men måske kræver lidt mere viden eller lidt 
flere hænder til at løse opgaven.

Det er vigtigt at pointere, at det på ingen måde 
forpligter at tilmelde sig ”kompetencekartoteket”. 
Det er alene til for at LF har mulighed for at kon-
takte de medlemmer, der har den rette viden til at 
løse en opgave.

Mener du, du er et af de medlemmer vi søger, og 
har du lyst, tid og interesse i at hjælpe nu og da i 
fællesskabets ånd, er du meget velkommen til at 
sende en mail til mitlf@lystfiskeriforeningen.dk 
eller ringe til Jimmi Søndergaard Petersen på  
telefon 31 10 50 01 for yderligere oplysninger.

Vi vil rigtig gerne høre, hvad du kan bidrage 
med. Har du håndværksmæssige kompetencer el-
ler er du bare fiks på fingrene, så angiv meget ger-
ne indenfor hvilke områder du kan hjælpe LF med 
at gøre en forskel. Så har vi mulighed for at rette 
din hjælp derhen, hvor den giver bedst mening.

Det kan godt være, du i øjeblikket ikke har den 
fornødne tid, men måske får det senere. Så vil vi 
også gerne høre fra dig, da vi af  og til er i bekneb 
for enten en inspektør eller opsynsmand til vores 
stationer.

PBV
Jimmi Søndergaard Petersen

Ulf Hansen var en tur på Esrum Sø og her lykkedes 
det ham at overliste denne store flotte aborre på hele 
1910 g. Den huggede på en jig og den er i skrivende 
stund årsstørste. Foto: Morten Jacobsen 29.09.2023
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Læs om seniorerne på Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dkwww.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:Seniorgruppen:
Jørgen Kjærgaard, Jørgen Kjærgaard, 
Bagsværd Hovedgade 106, 2D Bagsværd Hovedgade 106, 2D 
2880 Bagsværd2880 Bagsværd
Telf.: 2338 0087Telf.: 2338 0087

Facebook
Lystfiskeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af  aktiviteter, 
konkurrencer mm. i foreningen. 

Sæt X i kalenderen 
Arrangementer i vinterhalvåret 

 på Havarthigaarden i Holte

8. november 2023
Vores traditionsrige årlige andespil

20. marts 2024
Den årlige ordinære generalforsamling
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Andespil
Onsdag 

den 8. november kl. 19

Havarthigaarden, Havarthivej 6
      2840 Holte

Arresø: 2 både 58-59
Bagsværd Sø: 2 både 20-21
Bavelse Sø: 1 båd 61
Buresø: 1 båd 22
Esrum Sø: 3 både 44-45-49
Furesø Frederiksdal: 2 både 12-13
Furesø Holte: 3 både 2-3-6
Gyrstinge Sø: 2 både 82-83
Lyngby Sø: 5 både 30-31-32-33-34
Præstø Fjord: 1 båd 90
Sjælsø: 2 både 27-28
Søndersø: 3 både 55-56-57
Tissø: 3 både 71-72-73
Tystrup Sø: 1 båd 62  
I april måned 2024 er kun Præstø-stationen åben.

Vinterbåde fra december 2023 til april 2024
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Fangststatistik

Buresø: Ingen rapportbog.

Esrum Sø: Ud over de registrerede aborrer er der udsat 
godt 100 styk af de stribede.

Farum Sø: Et par håndfulde aborrer er udsat.

Haraldsted Sø: Ingen rapportbog.

Furesø Frederiksdal: Ud over gedderne er der 83 
aborrer, der stadig er på finnerne derude og så har et 
par håndfulde brasen været oppe og vende i bådene. 
Den enlige sandart vejede 5,02 kg og venter stadig på 
den næste lystfisker.

Furesø Holte: De 2 udsatte sandart var vistnok pæne. 
De havde en længde på henholdsvis 90 og 92 cm. El-
lers er der fisket en del agnfisk, og genudsat nogle bra-
sen og et halvt hundrede aborrer.

Lyngby Sø: Det er utroligt så eftertragtet søen er, på 
trods af at der ikke fanges noget som helst.

Ferskvand

Brak og saltvand

Juli 2023

Både Gedde Aborre Ål Sandart Karpe Suder
 Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.
Arresø 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 3 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø                 
Esrum Sø 57 0 0 75 10 3,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 71 0 0 126 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 37 0 0 25 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 13 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø                 
Lyngby Sø 29 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 7 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 30 1 2 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 11 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø 5 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 282 1 2 294 10 3,5 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0

Station

Station Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
 Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 13 0 0 1 5 0 0 0 2 38
I alt 13 0 0 1 5 0 0 0 2 38

Bare fordi man er lille 
kan man godt gabe 
stort! Billedet er ot-
tende kandidat til årets 
forsidebillede. Fotogra-
fen afsløres i Januar 
/ Februar nummeret 
2024.

Forsiden

Tissø: Ca. 50 aborrer er udsat. Heriblandt en på 48 
cm. De plejer at veje godt til i den størrelse.
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Buresø: Ingen rapportbog!

Esrum Sø: Ud over gedderne med de størst registre-
rede på 7 kg, er der udsat rigtig mange aborrer. Så 
mange at en del medlemmer har haft svært ved at tælle, 
men i stedet bruger symboler som uendelig, x eller blot 
mange. Af de hjemtagne 86 aborrer er kun 18 vejet til 
11,4 kg. Så jeg vil oplyse de medlemmer der ikke er 
klar over det om, at hjemtagne aborrer skal vejes iflg. 
reglementet.

Furesø Frederiksdal: Gedder op til 7,5 kg er udsat, og 
så har der også været pænt med små aborrer. Ca. 250 
stk. har været oppe at vende i bådene.

Der bliver klaget en del over manglende oprydning 
i bådene efter brug. Samtidig skal man huske at 
tage den båd man har bestilt og huske at kvittere, 
inden man sejler ud. Der har også været nogle pro-
blemer med motorerne. Forhåbentlig er de løst.

Ferskvand

Brak og saltvand

August 2023

 Både Gedde Aborre Ål Sandart Karpe Suder
 Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.
Arresø 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 6 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø                 
Esrum Sø 82 1 2 81 86 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 59 0 0 112 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 35 0 0 29 3 0,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 6 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 5 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø                 
Lyngby Sø 32 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 11 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 42 0 0 26 7 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 20 0 0 24 12 7,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø  3 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 311 1 2 308 108 8,3 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

Station

Station Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
 Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 23 0 0 0 9 0 10 0 0 20
I alt 23 0 0 0 9 0 10 0 0 20

Og hvad der dog kan fanges: 7 skaller, 1 fisk og 1 ged-
de (u).
Og den VILDESTE DAG EVER: 20 gedder i båden. 
Største 6,3 kg, 12 mistede samt 5 pæne aborrer.

Haraldsted Sø: Ingen rapportbog!

Lyngby Sø: En meget populær sø, uden at der bliver 
fanget noget som helst. 30 nulture.

Rungsted: Rapportbogstyderen beder så mindeligt om 
at kun hjemtagne fisk registreres.
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